
- 40 -  

 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 

 

 
Zitting van 29 november 2021 

 

Aanwezig: Steven Michiels voorzitter 
Karin Derua burgemeester 
Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Audrey Bogaerts, Hans Crol, 
Maurice Vanmeerbeeck, Steven Van Loock, Eddy Mortier, Ann Sleyp, Ann 
Morissens, Wouter Decat, Rodrigue Bijlsma, Sigrid Van Obbergen, Maria Luise 
Altmutter, Vincent Geerts, Willy Stroobants, Steven D'hont, Gert Verschueren, 
Michel Baert, Remi Serranne raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

Verontschuldigd: Bert Meulemans raadslid 
 

 
Openbare zitting 
1. Notulen vorige zitting 
2. Aanstelling vertegenwoordiging LAC Water 
3. Aanstelling vertegenwoordiging LAC Elektriciteit en gas 
4. IGO div - mandatering algemene vergadering 17 december 2021 
 
 
Openbare zitting 
 
1. Notulen vorige zitting 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de zitting van 25 oktober 2021 
goed. 
 
2. Aanstelling vertegenwoordiging LAC Water 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 31 mei 2021 tot aanstelling van Iris 
Schoeters als vertegenwoordiger voor de lokale adviescommissies water; dat er geen 
plaatsvervanger werd voorzien;  
 
Gelet op feit dat de mandataris die namens het lokaal bestuur in de LAC zal zetelen een lid moet zijn 
van het bijzonder comité voor de sociale dienst; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 21 december 2018 tot wijziging van artikel 2 van 
het besluit van de Vlaamse regering van 16 september 1997 betreffende de samenstelling en de 
werking van de lokale adviescommissie omtrent de minimale levering van elektriciteit, gas en water; 
 
Overwegende dat er minstens één vertegenwoordiger moet worden aangeduid zodat er bij 
verhindering van de vertegenwoordiger in een vaste vervanger kan worden voorzien; 
 
Gelet op de geheime stemming waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgend resultaat:  
Plaatsvervangend vertegenwoordiger LAC water:  

• Hans Crol  14 ja - 8 neen - 0 onthouding 
 



 - 41 - 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT:  
art. 1 
Hans Crol aan te stellen als plaatsvervangend vertegenwoordiger voor de lokale adviescommissie 
water. 
 
3. Aanstelling vertegenwoordiging LAC Elektriciteit en gas 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 21 december 2018 tot wijziging van artikel 2 van 
het besluit van de Vlaamse regering van 16 september 1997 betreffende de samenstelling en de 
werking van de lokale adviescommissie omtrent de minimale levering van elektriciteit, gas en water; 
 
Gelet op het ontslag van Willy Cornelis als vertegenwoordiger voor de lokale adviescommissie 
elektriciteit en gas; dat zijn plaatsvervanger, Remi Serranne, niet langer deel uitmaakt van het 
bijzonder comité voor de sociale dienst;  
 
Gelet op feit dat de mandataris die namens het lokaal bestuur in de LAC zal zetelen een lid moet zijn 
van het bijzonder comité voor de sociale dienst; 
 
Overwegende dat er voor de LAC elektriciteit en gas minstens één vertegenwoordiger moet worden 
aangeduid zodat er bij verhindering van de vertegenwoordiger in een vaste vervanger kan worden 
voorzien; 
 
Gelet op de geheime stemming waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgend resultaat:  
Vertegenwoordiger LAC elektriciteit en gas: 

• Hans Crol  14 ja - 8 neen - 0 onthouding 
 
Plaatsvervangend vertegenwoordiger LAC elektriciteit en gas: 

• Vincent Geerts  14 ja - 8 neen - 0 onthouding 
 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT:  
art. 1 
Hans Crol aan te stellen als vertegenwoordiger voor de lokale adviescommissie elektriciteit en gas 
 
art. 2 
Vincent Geerts aan te stellen als plaatsvervangend vertegenwoordiger voor de lokale 
adviescommissie elektriciteit en gas. 
 
4. IGO div - mandatering algemene vergadering 17 december 2021 
Gelet op het feit dat het OCMW Boortmeerbeek aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging 
IGO div; 
 
Gelet op het feit dat het OCMW Boortmeerbeek op 20 oktober 2021 werd opgeroepen deel te 
nemen aan de algemene vergadering van IGO div op 17 december 2021; 
 
Gelet op het artikel 432, alinea 3 van het decreet over het lokaal bestuur, waarbij bepaald wordt dat  
de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger dient te worden herhaald voor elke  
algemene vergadering;  
 



- 42 -  

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 29 april 2019 betreffende de 
aanduiding van de vertegenwoordiger op de algemene vergadering; 
 
Overwegende dat de heer Bert Meulemans, vertegenwoordiger van het OCMW Boortmeerbeek op 
de algemene vergadering van IGO div, de algemene vergadering van 17 december 2021 niet kan 
bijwonen; 
 
Gelet op de kandidatuur van raadslid Maurice Vanmeerbeeck; 
 
Gelet op de geheime stemming, waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen, met 
het volgende resultaat: 

• raadslid Maurice Vanmeerbeeck  17 JA - 4 NEEN - 1 onthouding 
 
Gelet op het unaniem akkoord over de mandatering; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: eenparig. 

 
art. 1 
Het mandaat van de afgevaardigde als volgt te bepalen voor de algemene vergadering van IGO div op 
17 december 2021:  

1.Goedkeuring verslag 25-02-2020 
2.Goedkeuring begroting 2022 (documenten 1 en 2) 
3.Goedkeuring jaarprogramma 2022 (document 3) 
4.Varia 

 
art. 2 
De heer Maurice Vanmeerbeeck aan te duiden als vertegenwoordiger voor de algemene vergadering 
van 17 december 2021 van IGO div. 
 
art. 3  
De vertegenwoordiger van de raad voor maatschappelijk welzijn te mandateren op de algemene 
vergadering akkoord te gaan met de bij de agendapunten horende voorstellen en daartoe de nodige 
handelingen te stellen. 
 
art. 4 
Het vast bureau te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen beslissing door er onder meer 
kennis van te geven aan de opdrachthoudende vereniging. 
 
De voorzitter sluit de vergadering. 
 
De algemeen directeur  De voorzitter 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Johan Smits  Steven Michiels 

 


